PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.03.2023
	№
	634

                                                        г.Боровичи
Об утверждении базовой ставки размера оплаты за право

установки и эксплуатации рекламной конструкции

на земельном участке, здании или ином недвижимом

имуществе, находящемся в собственности Боровичского
муниципального района, а также на земельном участке,

государственная собственность на который не разграничена,

на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Положением о размещении рекламных конструкций на территории Боровичского муниципального района, утвержденным решением Думы муниципального района от 27.08.2015 № 402, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2023 год базовую ставку размера оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Боровичского муниципального района, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, в размере 2117,95 руб. за 1 кв.метр информационной части рекламной конструкции в год.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 09.02.2022 № 308 «Об утверждении базовой ставки размера оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Боровичского муниципального района, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, на 2022 год».

кн

2

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев